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GOVERNMENT NOTICE 

GOEWERMENTSKENNISGEWING 
  

DEPARTMENT OF WATER AFFAIRS AND FORESTRY 

DEPARTEMENT VAN WATERWESE EN BOSBOU — 

No. 1128 - 4 September 1998 

WATER TARIFFS AND CHARGES TO BE LEVIED IN THE PROVINCE OF 
THE NORTH WEST 

) I, Kader Asmal, Minister of Water Affairs and Forestry, hereby determine by virtue of the powers 

} vested in me in terms of section 32(1) and 32(2)(b) of the Water Act, 1988 (Act No. 38 of 1988) 

(Bophuthatswana), and section 39(4) of the North West Water Supply Authority Act, 1988 (Act 

No. 39 of 1988) (Bophuthatswana), that the water tariffs and charges as set out in the Annexure 

hereto shall be levied by the relevant water boards with effect from the date of publication hereof 

within those portions of their respective areas of supply where the North West Water Supply 

Authority Act, 1988 (Act No. 39 of 1988) (Bophuthatswana), is applicable or within the areas 

within which the relevant water boards were directed in terms of section 23(1) of the Water Laws | 

Rationalisation and Amendment Act, 1994 (Act No. 32 of 1994), to exercise or perform any power, 

function or duty within the Province of the North West. 

- K. ASMAL 
Minister of Water Affairs and Forestry 
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WATER TARIFFS AND CHARGES TO BE LEVIED IN THE NORTH WEST PROVINCE 
NORTH-WEST WATER SUPPLY AUTHORITY 

  

_ DESCRIPTION | TARIFFS FOR 1998/99 
  

| TARIFFS TO BE LEVIED BY LOCAL AUTHORITIES, 
WHERE APPLICABLE 

1. SMALL CONSUMERS 

Consumption up to and including 10 kl/month | R1,50/kl 

Consumption above 10 kl/month up to and including 45 R2,47/kl 
ki/month ~ 

| Consumption above 45 kl/month . | R2,75/kl 

Connection charges | | R11,25 

Deposit for new connection — | R225,00 

Reconnection fee : | a ; R300,00 

Deposit for meter testing | R45,00 

Penalty for tampering with meter _ . | ; R3.000,00 - 

  

2. CONNECTION FEES 

Urban consumers ; | Nil 

Domestic consumers in fully reticulated areas (e.g. proclaimed } R900,00 
towns) 

State institutions and private developers - _ | Actual cost 

  

3. RURAL CONSUMERS 

Communal supply on State/tribal land | - Nil 

Domestic consumers (in areas having basic service levels which | Actual average cost 
require upgrading to enable metered connection) 

State and other institutions . ' | Actual cost     
  

Tariff and charges inclusive of 14% VAT
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NORTH-WEST WATER SUPPLY AUTHORITY 
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oi DESCRIPTION TARIFFS FOR 1998/99 

BULK CONSUMER - . 

LOCAL AUTHORITIES | a 

1. MMABATHO/MAFIKENG 

Traditional local/central district council = R1,49/kl 

Consumption in excess of allocation R2,75/Kl 

‘2. MADIKWE 

Madikwe Town Council/Rustenburg District Council R1,60/k1 

3. PELLA 

Rustenburg District Council . R1,60/kl | 

4. LEHURUTSHE 

. Zeerust Town Council R1,60/k1 

|5.  ITSOSENG =~ 

Lichtenburg Town Council | RO,99/K1. 

6. FOR OTHER SCHEMES |; 1 R1,60/k! 

  

_ All tariffs and charges are inclusive of 14% VAT 

 



  

  

  

  

  

    Standpipe supply within a 200 m radius   
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GOUDVELD WATER 

DESCRIPTION TARIFFS FOR 1998/09 

1. PAMPIERSTAD 

1.1 Bulk tariff R1,60/k1 
1.2 Consumption up to and including 10 kl/month R1,40/kl 
1.3. Consumption from 10 kl up to and including 45 kl/month | R2,60/kl 
‘14 Consumption above 45 ki/month R2,90/kl 

2. PUDIMORE 

2.1 Bulk tariff R1,92/k1 
2.2 Consumption up to and including 10 kl/month R1,40/kl 

2.3 Consumption from 10 kl up to and including 45 kl/month | R2,60/kl 

2.4 Consumption above 45 ki/month R2,90/kI 

2.5 Standpipe supply 

6 ki/household/month within a 200 m radius R10/H/M 

6 kl/household/month for more than a 200 m radius up to | R5/H/M 
a 500 m radius 

3. MOTHIBISTAD GROUND WATER 

3.1 Bulk tariff R1,10/kl 
3.2 Consumption up to and including 10 kl/month R1,40/kl 
3.3. Consumption from 10 kl up to and including 45 kl/month | R2,45/kI 
3.4 Consumption above 45 ki/month R2,90/kl 

3.5 Standpipe supply 
6 kI/household/month within a 200 m radius R10/H/M 
6 ki/household/month for more than a 200 m radius up to | RS/H/M 
a 500 m radius 

4. KGOMOTSO SCHEME PURIFIED WATER 

4.1 Bulk tariff R1,90/k1 
4.2 Consumption up to and including 10 kl/month R1,40/k1 
4.3, Consumption from 10 kl up to and including 45 kl/month | R2,60/kl 
4.4 Consumption above 45 kl/month R2,90/kl 

4.5 R15/H/M 
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DESCRIPTION TARIFFS FOR 1998/99 

5. KGOMOTSO REGIONAL SCHEME GROUND WATER 

5.1 Bulk tariff R1,66/kl 
5.2 Consumption up to and including 10 kl/month R1,40/kl 
5.3. Consumption from 10 kl up to and including 45 ki/month R2,45/kl_ ~ 
5.4 Consumption above 45 kl/month R2,90/kl 

5.5 Standpipe supply within a 200 m radius ‘R10/H/M 

G. BOGOSING SCHEME PURIFIED WATER 

6.1 Bulk tariff RI1,90/k1 
6.2 Consumption up to and including 10 kl/month - R1,40/kl 
6.3 Consumption from 10°kl up to and including 45 kl/month | R2,60/kl 
6.4 Consumption above 45 kl/month © R2,90/k1 

6.5 Standpipe supply _ 
6 kl/household/month within a 200 m radius R10/H/M 

from a 200 m radius up to a 500 m radius R5/H/M - 

7. HEUNINGVLEI STOCK WATER SCHEME 

7.1. Bulk tariff R1,10/k1 
7.2 Consumption up to and including 10 kl/month R1,40/kl 
7.3 Consumption:from 10 ki up to and including 4. 45 kl/month R2,45/kl — 

7.4. Consumption above 45 kl/month R2,90/kli 
7.5 Standpipe supply a 

6 kl/household/month within a 200 m radius R10/H/M — | 
from a 200 m radius up to a 500 m radius RS/H/IM.— 

7.6 Livestock (large) monthly tariff per unit R2,00 (LSU/M) 
Livestock (small) monthly tariff per unit R0,30 (SSU/M) 

8. GENERAL 

8.1 Deposit for new connection R200,00 

8.2 Deposit for meter testing R50,00 © 

8.3 Penalty for tampering with meter R2 500,00 
8.4 Reconnection fee R250,00 

8.5 Actual cost Connection fee   
  

Tariffs and charges are inclusive of 14% VAT 
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~MAGALIES WATER 

DESCRIPTION |: TARIFFS FOR 1998/99 

1.1 SMALL CONSUMERS - 

Consumption up to and including 6 kl/month | | R1,77/k | 

Consumption from 6 kl/month up to and including 30 kl/month | R2,67/kl - 

Consumption above 30 kl/month . R3,42/k1 

Deposit for new connection _| R200,00. 

Deposit for meter testing R50,00 

- Penalty for tampering with meter R2 500,00 

Reconnection fee R250,00 

12 INDUSTRIAL/COMMERCIAL/ 
GOVERNMENT CONSUMERS 

Consumption up to and including allocation R2,67/kl 

Consumption in excess of allocation R3,42/kl 

13 BULK CONSUMERS | 

| i. Kudube 

Consumption up to and including allocation R1,65/kl 

Consumption in excess of allocation R2,96/kl 

. fi La Patrie Doornhoek 

Consumption up to and including allocation R1,94/kl 

Consumption in excess of allocation R3,00/kl 
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DESCRIPTION | TARIFFS FOR 1998/99 

  

14 CONNECTION FEES 

Small (household) consumers and State institutions 
private developers/other institutions 

Actual cost _ 

  

  1.5 STANDPIPES (flat rate per house) _ R15,00 pm       

Tariffs and charges are inclusive of 14% VAT’
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No. 1128 | - oo, 4 September 1998 

WATERTARIEWE EN KOSTEHEFF INGS WAT IN DIE PROVINSIE NOORD-WES 
GEHEF MOET WORD 

Ek, Kader Asmal, Minister van Waterwese en Bosbou, bepaal hierby kragtens die bevoegdheid my 

verleen by artikel 32(1), en 32(2)(b) van die Water Wet, 1988 (Wet No. 38 van 1988) 

(Bophuthatswana), en artikel 39(4) van die North West Water Supply Authority Act, 1988 (Wet 

No. 39 -van 1988) (Bophuthatswana), dat die watertariewe en kosteheffings, soos in die Bylae 

hiervan uiteengesit, met ingang van die datum van publikasie hiervan deur die betrokke waterrade, 

binne daardie gedeeltes van hulle onderskeie voorsieningsgébiede waarop die North West Water 

Supply Authority Act, 1988 (Wet No. 39 van 1988) (Bophuthatswana), van toepassing is of binne 

gebiede waarin die betrokke waterrade kragtens artikel 23(1) van die Rasionaliserings- en 

Wysigingswet op Waterwette, 1994 (Wet No. 32 van 1994) gelas is om enige bevoegdheid, 

werksaamheid of plig binne die Provinsie Noord-wes uit te oefen, gehef word. 

K. ASMAL 

Minister van Waterwese en Bosbou
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WATERTARIEWE EN KOSTEHEFF INGS WAT IN DIE PROVINSIE NOORDWES | 
| GEHEF MOET WORD 

NORTH WEST WATER SUPPLY AUTHORITY 

  

BESKRYWING | TARTEWE VIR 1998/99 | 
  

  

TARIEWE WAT DEUR PLAASLIKE OWERHEDE GEHEF 
MOET WORD, WAAR VAN TOEPASSING. | 

1. KLEIN VERBRUIKERS| 

Verbruik tot en met 10kI/maand _ | ~ | RY,50/kl 

Verbruik meer as 10kI/maand tot en met 45kl/maand | R2,47/k1 

Verbruik meer as 45k\/maand . | - | R2,75/kl 

Aansluitingsgelde | | . - / | . - 1 RI1,25 

Deposito vir nuwe aansluitings | R225,00 

Heraansluitingsgelde : R300,00 

Deposito vir toets van meter | |. R45,00 

Boete vir peuter met meter . | - | R3 000,00 

2. AANSLUITINGSGELDE 

Stedelike verbruikers Nul 

Huishoudelike verbruikers in ten volle geretikuleerde gebiede R900,00 
(bv. geproklameerde dorpe) 

Staatsinstellings en private ontwikkelaars | Werklike koste   
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- BESKRYWING TARIEWE VIR 1998/99 

  

  

|3. | PLATTELANDSE VERBRUIKERS 

Gemeenskapswatervoorsiening op Staats-/stamgrond. Nul . 

-Huishoudelike verbruikers (binne gebiede wat basiese | Werklike gemiddelde koste 
diensvlakke het wat opgradering benodig om gemeterde 
aansluiting moontlik te maak) 

Staats- en ander instellings Se Werklike koste   
  

Alle tariewe en kosteheffings sluit 14% BTW in. 
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NORTH WEST WATER SUPPLY AUTHORITY 

  

  

  

  

  

  

  

      

” BESKRYWING _TARIEWE VIR 1998/99 — | 

| MASSAVERBRUIKER 

/PLAASLIKEOQWERHEDE. 

(4. MMABATHO/MAFIKENG 

Tradisionele plaaslike/sentrale distriksraad | RU49/K1. us . “ up be 

Verbruik meer as toekenning | R751 

2. MADIKWE 

~ Madikwe Stadsraad/Rustenburg Distriksraad | Ri,60/k1 

3. PELLA 

Rustenburg Distriksraad R1,60/kl 

4. LEHURUTSHE 

Zeerust Stadsraad . + R1,60/kl 

5. ITSOSENG 

Lichtenburg Stadsraad | RO,99/KL 

6. VIR ANDER SKEMAS © R1,60/k1 

  

ALLE TARIEWE EN KOSTEHEFFINGS SLUIT 14% BTW IN 
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GOUDVELD WATER 

  

  

  

  

    
  

BESKRYWING TARIEWE VIR 1998/99 

i. PAMPIERSTAD 

1.1 Grootmaattarief R1,60/kI 

1.2 Verbruik tot en met 10kl/maand R1,40/kl 

1.3 Verbruik van meer as 10k] tot en met 45kI/maand R2,60/k1 

1.4 Verbruik meer as 45kl/maand | -R2,90/k1 

2. PUDIMORE 

2.1. Grootmaattarief R1,92/k1 
2.2 Verbruik tot en met 10k!/maand R1,40/kl 

2.3 Verbruik van meer as 10kI tot en met 45kl/maand R2,60/ki 

2.4 Verbruik meer as 45kl/maand R2,90/kl 

2.5 Staanpyplewering 
6kI/huishouding/maand binne ’n 200m omtrek | R10/H/M 
6kl/huishouding/maand vir meer as ’n 200 m-omtrek tot ’n_—_ | R5/H/M 
500 m-omtrek : , : 

3. MOTHIBISTAD GROUND WATER 

3.1 Grootmaattarief | | R1,10/kl 
3.2 Verbruik tot en met 10kI/maand R1,40/kl 

3.3 Verbruik van meer as 10kI tot en met 45kI/maand R2,45/kl 

3.4 Verbruik meer as 45kI/maand R2,90/kI 

3.5 Staanpyplewering 
6kl/huishouding/maand binne ’n 200 m-omtrek R10/H/M 
6kI/huishouding/maand vir meer as ’n 200 m-omtrek tot ’n_ | R5/H/M 

500 m-omtrek 

4, KGOMOTSO-SKEMA GESUIWERDE WATER 

4. 1 Grootmaattarief R1,90/kl 

4.2 Verbruik tot en met 10kI/maand R1,40/kl 

‘143 Verbruik van meer as 1 0kl tot en met 45k!/maand R2,60/kl 
4.4. Verbruik meer as 45kI/maand — R2,90/kl 
4.5 Staanpyplewering binne ’n 200 m-omtrek R15/H/M  
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BESKRYWING TARIEWE VIR 1998/99 

5. KGOMOTSO-STREEKSKEMA GRONDWATER 

5.1 Grootmaattarief -R1,66/kl 
5.2 Verbruik tot en met 10kI/maand R1,40/kl 
5.3 Verbruik van meer as 10kl tot en met 45ki/maand R2,45/kl 
5.4 Verbruik meer as 45k1/maand | R2,90/kl 
5.5 Staanpyplewering binne ’n 200 m-omtrek ‘R10/H/M 

6. BOGOSING-SKEMA GESUIWERDE WATER 

6.1 Grootmaattarief | R1,90/kl 
6.2. Verbruik tot en met 10kI/maand R1,40/kl 
6.3 Verbruik meer as 10kI tot en met 45kI/maand R2,60/kl 
6.4 Verbruik meer as 45kI/maand R2,90/kl 
6.5 Staanpyplewering _ . 

6kI/huishouding/maand binne ’n 200 m-omtrek _ | RI0/H/M 
6ki/huishouding/maand vir meer as ’n 200 m-omtrek tot | R5/H/M 
*n 500 m-omtrek : 

7. HEUNINGVLEI VEESUIPING WATERSKEMA 

7.1 Grootmaattarief R1,10/kl 
7.2 Verbruik tot en met 10kI/maand -| R1,40/kl 
7.3 Verbruik meer as 10kl tot en met 45kI/maand R2,45/kl 
7.4 Verbruik meer as 45k!/maand R2,90/kl 
7.5 Staanpyplewering 

6k!I/huishouding/maand binne ’n 200 m-omtrek R10/H/M 
6kI/huishouding/maand vir meer as ’n 200 m-omtrek tot | R5/H/M 
500 m-omtrek 

7.6 Vee (groot) maandelikse tarief per eenheid R2,00/GVE/M 
Vee (klein) maandelikse tarief per eenheid — RO0,30/K VE/M 

8. ALGEMEEN 

8.1 Deposito vir nuwe aansluiting R200,00 
8.2 Deposito vir toets van meter RS50,00 
8.3 Boete vir peuter met meter R2 500,00 
8.4 Heraansluitingsgelde R250,00 
8.5 Aansluitingsgelde. Werklike koste   
  

Tariewe en kosteheffings sluit 14% BTW in -
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MAGALIES WATER 

... BESKRYWING “| > (TARTEWE VIR 1998/99 -.: 

1.1 KLEIN VERBRUIKERS ©). Pe 

Verbruik tot en met 6k/maand — |RL77/K 
Verbruik meer as 6kl tot en met 30kI/maand R2,67/kl 

Verbruik meer as 30kl/maand R3,42/k1 

Deposito vir nuwe aansluiting R200,00 

Deposito vir toets van meter R50,00 

Boete vir peuter met meter R2 500,00 

Heraansluitingsgelde R250,00 

1.2 INDUSTRIéLE/KOMMERSIéLE/ 
STAATSVERBRUIKERS 

Verbruik tot en met toekenning R2,67/kl 

Verbruik meer as toekenning R3,42/kl 

1.3 MASSAVERBRUIKERS 

(i) Kudube 

Verbruik tot en met toekenning R1,65/kl 

Verbruik meer as toekenning R2,96/kl 

(ii) La Patrie, Doornhoek 

Verbruik tot en met toekenning | R1,94/k1 

Verbruik meer as toekenning R3,00/kl 

14 | AANSLUITINGSGELDE 

Klein (huishoudelike) verbruikers en Staatsinstellings/ | Werklike koste 

private ontwikkelaars/ander instellings _ 
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BESKRYWING TARIEWE VIR 1998/99 

  

1.5 STAANPYPE (vasteheffing per huishouding) R15,00 pm       

ALLE TARIEWE EN KOSTEHEFFINGS SLUIT 14% BTW IN 
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